voluntarium hoc iustitiae potestatem non pro, Num sufficit  
ad fecerunt ad minus hanc. Jam dictum est in nō  
de fecerunt qm. Voluntarium est hanc p̄ria dicitur  
tē, q̄ fit ex lib. & consuetudine sine particulari in-  
tentione prefati vel preterita virtutis & severante, ut  
s. dormiet, verba confectionis pronunties.

Itō dividit voluntarium in talitum expressum  
sive & inter prelativum. Facit est, quod ex factis  
videtur, ut hanc iuris dicitur q̄ inter prelativum colligit  
prout regula juris lib. q̄ qui tacet consentire videtur.  
quas in immediat. subsequens regula dicit: qui tacet  
n̄ fatetur, sed nec alijs negare videtur,  
tūc prior regula n̄ est vera, nisi certis concurrentibus alijs  
ad minus lib. & conj. estur. Expressum quod verbis  
aut alijs signis exprimitur. Interpretativum est  
quod alius dicit voluntarium ex presumptione, & interpretatione  
vel juris vel facti, & hoc tūc verie invenit, q̄ in certis quōdam  
actib. Explicita lib. locum contra tenorem legis v. g. q̄  
confideratis Confideratis prudenter iudicio superiorum n̄  
fore invidium, si hoc vel illud agerem, in tali casu unquam  
superior ex voluntario inter prelativum, sive n̄ invidium, aut  
contra. imp. voluntatem.

Observandum rem am de voluntario procedat a principio  
intro una cognitione singularium nullum actum, nec directe, nec  
indirecte, nec iustitiae, nec interpretativum, aut lib. tē

Vtrum in actibus tam hominum quam brutorum

vultum, si in ea ratione profiguntur cognitionem, qua e vultum.  
vultu defectu huius requisita cognitionis, ebrietate vino sub,  
leuta Noemo nullo modo fuit vultum.

## Quaestio 3ta

Vtrum in actibus tam hominum  
quam brutorum inveniantur  
proprie dictum vultum,  
sarrum.

Conclusio 1<sup>a</sup>. Actus huius est proprie dictum vultum motus  
sine libere. Item est, cum sit the. Ar. 1. Ratio huius est  
definitio vultum, quod est, quod procedit ab appetitu eius, qui  
non est circumscriptus & est actus, ab appetitu procedente, appu  
est actus huius ita procedit ab appetitu rationali huius, go e vultum  
motus.

Conclusio 2<sup>a</sup>. Vultum perfectum proprie in invenit  
in alijs brutorum animalibus. S. Th. ar. 2. Ratio est, quod bruta  
carent vultu, quod carent proprie dicto vultu, quod vultum, ut  
proprium referunt. - 3<sup>o</sup> Vultum dictum vultum exigit  
perfectam cognitionem finis, qua videlicet non bene cognoscit bonitas  
finis naturaliter appetit, sed et proportio eiusdem ad mediam,  
et quo obtinendum est finis, al bruta non cognoscunt ista finem,  
go.

inveniatur proprie dictum voluntarium

Conclusio 2<sup>a</sup> in actibus brutorum inveniuntur proprie dictas  
nec spontaneae, siue imperfectae voluntates. S. Th. ubi dicitur.  
R. ad 2<sup>am</sup>, ad proprie dictum spontaneum sufficit, ut procedat a  
principio intro, siue appetitu sensitivo, ex cognitione imperfecta  
finis, siue ex finis materialis cognitione: atque in brutis datur  
huiusmodi appetitus & cognitio; igitur conveniunt adesse ab appetitu  
brutorum perfecte sint series, sunt in similes spontaneae &  
in modo, atque sunt liberae, in quodam modo rebus, sed a co-  
actione.

Conclusio 3<sup>a</sup> in agentibus, quae nulla ducuntur  
cognitione n. datur proprie dicta nec spontanea. Voluntas  
dicitur in. ii. 2. 12. R. ad 2<sup>am</sup>: spontaneae ad in  
dicitur in 2<sup>a</sup> a principio intro, sed et dicitur procedere ex cognitione  
finis, siue ex appetitu in nisi cognitione dicitur; igitur.  
Quare igitur dicitur terra sponte profertur fruges, id in  
metaphorice hominis funendum est. Quod est. utrum proprie dictae voluntatis  
atque in actu positivo voluntatis.

## Quaestio 3<sup>a</sup>.

Utrum possit esse volunta-  
rium absque omni actu posi-  
tivo voluntatis.

10  
Vtrum possit esse voluntarium absq; omni

Sensus quasi est, an aliquid in aliquo saltem capere possit  
se voluntarium sine ai penitus actu prohibito volenti, non inserari,  
in, sine interno, quam imperato sine externo, qui actus, vel  
directe, vel indirecte, factus, vel causaliter terat in voluntarium  
illud sine in omissionem voluntarium.

Notandum Etiam in quari, utrum voluntarium directum  
possit in fine ai actu prohibito volenti; hoc n. fieri in pte  
patet vel ex ipso hinc.

Notandum Etiam tripliciter contingere pte aliquid  
omissionem cuiusvis actus aut in exercere aliquid actus in se  
voluntarium aliter, v. g. Comedere, & propterea solum omittit,  
vultus ambulat, quo modo omittit ambulat dicitur indirecte  
caeri q; actum aliquid prohibivum, videlicet conestione.

Aut etiam in velle velle sine actus, in velle ambulare, & deo  
datur iam omittit ambulat, quo modo omittit ambulat  
dicitur directe caeri q; actum volenti prohibivum.

Aut nullus oio datur actus sine extrinseco sine intrinseco volenti,  
impediens qdem ambulat, & nihil omnino omittit ambulat,  
de tali omissione pte, an possit dicitur ai actu prohibito  
volenti?

Notandum Denique qto nos disputare hic an possit  
dari oia pura omittit libera universim, seu culpabilis, seu laudanda,  
seu neutra; nam de facto in minus frequentes dari voluntarias omissiones  
tam laudabiles, qm culpabiles, aut neutras, experiri potest.

Solum hoc e controversia, an vlla ex similib. omissionib. volitij s servata  
raone liberi potest ea pura, hoc e, separata a consorcio cuiusvis  
affectus positivi, qui ad eandem omissionem directe ferat, aut  
saltem floreat, vnde e q. accidens, seu propter intentionem  
separat eandem omisio. His probatis fit

Conclusio. Potest dari pura omisio libera absq. actu  
reali. Ita s. Tho. hic ar. 3. Valentia, Garcia & Medina  
& alij.

Obij. jmo auctoritate s. Thomae clare docentis  
actio iudicis tum alibi, alijq. e voluntas in q. ipse sup illud cadat  
actus volitij, sed quia in vna potestate e ut fiat vel n fiat, vnde  
et ipsum e velle dicit pot. voluntatum. Haec aptissime s. Doctor,  
q. si alijdo dicit in puncto omissionis intervenire aliquem  
actum positivum, qui fit circa omissionem, explicari debet, ut  
plurimum moralit.

Obij. eto raone, quia voluntas e pot. libera ad  
similib. oppositorum contradictorie, ac prout e liber e, & q. per  
voluntatem potest agere vel n agere, atq. in agere. C. q. de loquendo, dicitur  
naa rei q. n. sicut n. q. involvit exp. tantum volitij actum vclum, sed pura  
omissionem, seu omissionem ab agendo, q. pot. dari voluntas omisio  
pura, inu. culpabilis, inu. laudabilis. Obij. eto raone:  
quia libertas arbitrij ad stultitiam n minus se habet ad laudabilem  
actum, ac omissionem eandem.

Arguitur jmo voluntatum e, quod prout e a volute

De pura omisso cum nihil ad n[on] procedit a velle, go.  
 Confirmat voluntarium & involuntarium s[ed] diff[er]entia est in actibus  
 acti, ac exercitium potestatis, q[uo]d in operatione vitali consistit.  
 R[ati]o negans n[on] est, nam potest potest esse i[n] ma[gn]a parte et omisso  
 procedit aliq[ui]s m[od]o a velle, & esset et aliq[ui]s m[od]o e[ss]e velle,  
 profertur cum potest ad libere, ita scilicet, ut potest n[on] procedere.  
 Ad confirmationem R[ati]o omisionem potestatenus, d[icit]ur autem  
 e[ss]e & exercitium potestatis vitalis, quatenus libere se d[er]minat  
 ad omittendum actum vitalem, n[on] potest eundem actum, q[uo]m  
 potest pot.

Arguitur Et o[m]nis dicitur simpliciter voluntaria,  
 go d[icit]ur fieri q[uo]d aliquem positivum ipsius velle; sicut pura  
 negat actus n[on] e[ss]e, ita n[on] simpliciter d[icit]ur potest voluntaria.  
 R[ati]o negans esset, quemadmodum n[on] est q[uo]d dicitur simpliciter intelligibile,  
 scilicet, si aliq[ui]s m[od]o herminare, potest actum illud, et n[on] sit  
 simpliciter ens: ita ut aliq[ui]s simpliciter d[icit]ur voluntarium, satis erit  
 si quocunq[ue] m[od]o a velle procedat: nam To simpliciter  
 voluntarium n[on] s[ed] est aliq[ui]s reale, a velle elicitum, id quod ab  
 ea, h[ab]et i[n]cipit, quocunq[ue] procedat.

Prohibetur Et o[m]nis pura omisso negat e[ss]e pure voluntaria,  
 go negat libere. Anteg[ress]o R[ati]o: nam q[uo]d e[ss]e pure voluntarium, verum  
 e[ss]e, quare nec erit in potestate velle, ita potest e[ss]e omittere, q[uo]d in  
 o[m]ni requiritur ad voluntarium, alioquin  
 velle e[ss]e

voluntas, quavis in foret in voluntate potestate. Consequenter, potest  
 a negatione inferioris ad negationem superioris: voluntas  
 n. 2. qd. superius ad voluntatem liberam, qd. qd. hys qd. diffinitum  
 contrahitur: remota qd. ratione voluntatis a pura omissione manere  
 sequit. ratio liberi. Confirmatur quia potestas libera e  
 ad operandum, vel in operandum; sed qd. aliquis omittit, in reuoluit  
 ad actum illum potestatem operandi vel in operandi, sed tunc in operandi,  
 qd. pura omisio in se libera e. **Deinde** ad qd. dicitur  
 autem pura omisio in se e pura voluntas predicta, Neg. 2.  
 Negatives, dicitur: nam pura omisio dicitur voluntas, proel  
 voluntatem predictam a libero & a vero, libitibus, tam vni  
 qd. alteri; eius modi ad voluntatem in e voluntatem pure negative,  
 hoc e, cum negatione libertatis; quia hoc in e voluntatem contrahibile  
 & liberum & verum, sed e iam contrahitum ad voluntatem  
 verum; voluntatem v. ut contrahibile qd. vbiq. diffinitum  
 vel qd. diffinitum e pura voluntatem cum predictione, in actum  
 negatione diffinitum, hie rationem contrahendum. Quare  
 neganda e diffinitio: Nam aliquid in voluntatem pure, predicta  
 consideratum, & simul reale e liberum, quatenus qd. illam  
 rationem liberi intelligit contrahendum. **Primum** qd. e, qd. offerit  
 in probatione antea, nempe, qd. e pura voluntatem cum predictione  
 consideratum, e tunc verum; hie in indifferentis ad liberum &  
 verum, esto verum sub de voluntate, pure negative sumpto, tunc,  
 ut negat diffinitum libertatis. Ad confirmationem dicitur. **Deinde**  
 Neg. 2. potestas libera e ad operandum vel in operandum. Sed in se  
 composita negatur: diffinitio, e in se diffinitio dicitur.

by volu  
 ali confil.  
 Consi  
 e volu  
 opore  
 ari adu  
 chinal  
 huius  
 de volu  
 aut pur  
 volu  
 qd. diffinitum  
 qd. in se  
 in, sed e  
 huius  
 de quib  
 pure volu  
 e  
 e  
 huius, qd. in  
 volu

Arguitur 1<sup>o</sup>. Potestas libera, et libera, est in vitali  
 potestate, quam omnis homo ad se habet, cum sit exercitium eius  
 potestas, sed omnis homo non potest se habere, nisi fiat aliquem alium aliquid  
 et potestas vitalis, quod non potest dici sine alio actu. **Confirmatur**  
 si in omnis homo pure negative vel a morte, eodem modo se habere, vel quod  
 negatio attentionis in ordine ad aliquid, atque carentia attentionis non  
 potest dici vitalis in ordine ad aliquid, quod negatio carentia voluntatis, vel quod  
 dicitur a se vitalis, vel exercitium ipsius voluntatis.

Ad hoc respondetur: potestas libera est in vitali potestate, quod  
 dicitur voluntas quod dicitur voluntas, ratione alius transiens. Nam, potestas  
 libera, et libera, est in ordine ad alium & carentiam alius,  
 & quod ratione alius, vitalis est, non in principio ob illius carentiam,  
 quod non est exercitium, sed negatio potestatis exercitii vitalitatis.

Ad confirmationem negatam. Negatio: non carentia attentionis, cum non sit  
 in potestate vitali nullo modo in eadem contineri potest, neque fieri ab  
 actu: at carentia libera voluntatis cum sit in potestate libera  
 voluntatis in ea contineri & ab ea procedere dici poterit.

Arguitur 2<sup>o</sup>. Voluntas libera aliter se habere  
 debet in actu suo, quam se haberet in actu a jure, atque quod  
 ommissionem non aliter se habet, quod. Major potestas, quia  
 hinc generalis operatio libera, & ipsi imperatibus omnis  
 voluntatis precepti. Minor potestas. Jam non erat illa negatio  
 alius in prioribus, neque diversa est in posterioribus, quod est aliquid positum  
 assignare ratione unius voluntatis dicitur aliter se habere Devenere

suam voluntatem. Quod si in illo a priori, heret  
negatio libera actus ex motione indirecta voluntatis. De hoc enim praesupponitur,  
quia in eo signo voluntas consideratur in se ipsa, ad illam negationem  
et prohibitionem actus; ab in posteriori signo iam determinata illius  
negatio libera, quae voluntas se determinavit ad habendam potestatem negandi,  
tamen, quam alius prohibitionem. Quis igitur verum hanc omissionem  
quam effectus ex omissione voluntatis sequitur sit idem voluntatis.

# Quaestio 4ta

## Utrum tam ommissio quam effectus ex omissione voluntaria sequatur sit idem idem voluntarius.

Quaeritur, an ommissio sit eo ipso voluntaria, quod hoc non dependeat a motu, an vero adhuc requiratur obligatio faciendi: in quo omittitur? Praeterea quaeritur an ille effectus sit ad eum debet voluntatis, qui ad liberam & voluntariam omissionem sequitur, quem quidem effectus is, qui voluntarie quiescit omittit dicitur in intentione: nam si talis effectus indirecte intenditur, dubium non est, quin foret voluntatis. Pro quo

Notandum, quod voluntarium indirectum est id, quod voluit in alio, a quo quoque non dependet, ut a causa: ab hac causa dupliciter sequitur, sequitur est indirectum voluntarium dupliciter est

Vnum e<sup>st</sup> d<sup>icitur</sup> volitum e<sup>st</sup> in alio, legi in e<sup>o</sup> positiva, qui ita dicitur  
intendit velle, ut in eventum ex illa e<sup>o</sup> scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
dicitur, sine deinde ille effectus sit effectus positivus, sine negativus,  
Exemplum habes supra, in Petro in e<sup>o</sup> scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
qui quam dicitur & positivus ex<sup>tra</sup> d<sup>icitur</sup> scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
h<sup>ab</sup>ere intendit esse h<sup>ab</sup>ere, alio, ita dicitur, in d<sup>icitur</sup> velle  
dicitur velle, id est ex<sup>tra</sup> d<sup>icitur</sup> scilicet e<sup>o</sup> positiva ac<sup>tionis</sup> h<sup>ab</sup>ere.  
Alterum e<sup>st</sup>, q<sup>uod</sup> e<sup>st</sup> in alio volitum legi in e<sup>o</sup> sua negativa, id e<sup>st</sup>,  
in omissione velle, qui ita intendit velle, ut in eventum  
sine positivum sine negativum inde scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
aut ex<sup>tra</sup> d<sup>icitur</sup> velle, q<sup>uod</sup> e<sup>st</sup> in e<sup>o</sup> negativa scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
mergetur navi, in submersio, et ita gubernatori velle ex  
in omissione, q<sup>uod</sup> e<sup>st</sup> in e<sup>o</sup> negativa scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle.

Notandum e<sup>st</sup> q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus  
ex velle omissione scilicet, tenetur quis sub precepto  
impedire; q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus ex positivum in e<sup>o</sup> scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
regal navi sibi commissam, sicut ut submersio impediat,  
mercatore aut in eadem navi constituto q<sup>uod</sup> se loquendo in e<sup>o</sup> scilicet, in d<sup>icitur</sup> velle  
ex precepto eandem regere, et si, q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus submersio impedire.

Quod dicitur, q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus, tenetur, qui  
sub preceptum e<sup>st</sup>, q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus, tenetur, qui  
sit in d<sup>icitur</sup> velle, dandi e<sup>o</sup> sine positivum sine negativum  
ex qua talis effectus sequitur. Q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> velle, ut effectus  
qui tenetur, ut effectus.

Conclusio prima ad hoc ut omissionis sub velle, in regere.

delictum sine obligatōe id faciendi, <sup>omittit</sup> hoc dicitur V. g. si p̄cedam ex  
meo somno febrilem omisionem fieri, ad hoc ut illas omisio fieri  
dicitur voluntaria, et sequitur obligatōe audiendi faciam, et delictum sine  
p̄ceptum verum fit ad hoc, ut omisio fieri ad culpam mortalem in qu  
fieri potest. Suarez hic dicitur de. 5. de alij

Ratio posterioris partis est: quia si omisio mortis sit impunita  
nisi est, ut in omittente supponat culpam: culpa aut nulla est in  
eo, qui nullum delictum hoc omittendi.

Ratio prioris partis est: quia de illud est voluntarium, quod a principio  
intro cum p̄cepto cognoscitur, sed hoc quod obligat et non obligat  
audire V. g. faciemus, in magis aut minus est a principio intro, scil.  
a meo velle omisio fieri, quam si non obligaret.

Confirmatur illa, omisio est in potestate omittentis, quod est voluntaria,  
quoniam nulla obligatō, nullumque delictum operandi contrarium  
ad fit.

Ratio est: scilicet. Leges divinae dicitur respicitur tentatōi, nempe applicando  
si ad aliud obtemperat sine dubio dicitur voluntaria respicitur tentatōi, ex  
hoc solo titulo, quia potest obedire, vel non obedire suggestioni: non aut  
quoniam adfuit, et defuit p̄ceptum.

Obijcitur S. Doctor ait. ad voluntarium omisionem  
fieri exigitur delictum operandi. — R. S. Doctor intelligitur  
de voluntate morali, quod imputatur ad culpam; huiusmodi agit, neque  
de voluntate morali in ordine ad actus humanos, de quibus potest dicitur  
erat consideratō.

Conclusio est: voluntarium indrectum in p̄ceptum ac,  
applicatum, nempe positivum, reperiri potest in effectu, tam positivo  
quam negativo, qui provenit ex causa positiva dicitur voluntaria si  
p̄ceptum cognoscitur aliquo modo huiusmodi effectu, ex causa positiva  
febrilem, et si nullum videretur ad hoc p̄ceptum prohibens aut

jubens potius talem causam positivam. Ita tunc.  
 Ratio: ad volitum directum sive indirectum sufficit, quod pro  
 ad aliam volitum legi proprio incho indifferente cum cognitione  
 circumspiciamus; De hunc effectus positivus, quia quamvis  
 proveniens ex causa prohibita mihi directe volitis, procedit  
 ad mihi, saltem <sup>reprose</sup> ~~directe~~ a volitis, quod ut a proprio, dum cognoscimus  
 circumstantia circumstantialia & secundum effectus aut omissiones  
 quod huiusmodi effectus, aut omissiones sunt mihi volitis inchoate  
 et remota, id est, in alio, legi in causa sua prohibita, et si causa illa  
 mihi nullo modo iuxta aut prohibita fuerit.

Conclusio: Si a tali precepto prohibens meam  
 omissionem, aut impedire jubens effectum, in se legitur, de  
 effectibus ad omissionem talem legitur, erit mihi volitum in  
 directo. De hoc, de haec de Nabolii.

Ratio: in hoc casu in impedire effectus, adeoque libere  
 aliquid omittendo, puta, quod contra causam effectus ex mea omissione  
 legitur; nihil enim mihi impeditur pro reatu generali, nisi mihi  
 sit volitum. Deinde huiusmodi effectus ex mea omissione  
 legitur, et volitum in se sit causa propria, et in eisdem causa moralis;  
 quia motus influit in illum effectum, quem videt et ex sua omissione  
 legitur.

Conclusio: Si nullo modo tenet impedire effectum  
 ex volitis meae omissione legitur, de idem effectus e quam mihi  
 volitum proprie, sive de in qd, in in motu & finitudo adeoque  
 in sum causa illius culpabilis; unde et sum causa volitis submersio  
 aliter, quem cum iure meo periculo liberare potuissent, & liberare  
 omni. Ita verbenas quoad priores partem, quoad posteriores  
 Volquet & Curial.

# Quaestio 5<sup>a</sup>.

## Utrum Violentia possit in, ferri voluntati.

Hactenus de Voltrio; nunc de eius opposito, id est  
in voltrio eiusque eadem agere unum est. <sup>Præsumunt aut quatuor</sup>  
de quibus queri potest, an casus involtrium; Videl. Vis, siue violentia,  
Metus, Concupiscentia, Ignorantia.

Notandum primo prope loquendo haec tria differunt  
inter se. Coactio involtrium: non res violenti eius  
est violenti. & ubi expertis, ut cum aqua calidit, de violentia  
pati & opponit reali inclinacioni siue appetitui innato.  
Coactio in solis violentiis reperitur, & opponit spontaneo,  
siue appetitui elicto, & est cois brutis, herbis, & Angelis.  
Involtrium in sola creatura reali invenitur, & opponit prope  
dialo voltrio: atque ita patet, quod semper prius ad posterius se non  
habet per se superius aut inferius, nam ad coactum est violentum  
& vice versa: quoniam quod haec ita se habent, ut possunt in haec modo  
solent pro eodem usurpantur violentum coactum & involtrium  
que referuntur ad synonymia habemus in progressum.

Notandum secundo necessitari & violentiam pati  
ibi dem differre in rigore; nam necessitari opponit in libero,  
& est idem, quod determinari absque libera late ad agendum oppositum.

neque a creatura aliqua neque a deo potest videntiam pati, siue quod  
 e nullus alius a volente clivibus potest se ipse violentus & haec  
 Thomas. Bonavent. Scotus. Paludanus, Durandus usque usque.  
 Quod ad id a volente aliter e volente volente, ob parat ex diffinitione  
 volente; atque impossibile e, ut volente inferatur eis ipse dictas  
 quod sibi maxime e volentiam. Sicut violentum volente opponit  
 & vis lenter e factis, quod volenter factis.

Conclio 2da est: volentes in alio clivibus ipse  
 necessitate a deo potest, e quod qualibet huiusmodi additam, e quod concursus  
 actualis, debemus ad unum, aut alium modum, attamen  
 eiusmodi necessitate e violentas ipse loquend. Valeria.  
 2da. jmo prov. si volente Regum in manu dei e, & quod  
 cuius volentiam, veritatem illam: Et hoc e jmo parte.

2da. 2to jmo pars ratione quia volentes huius, e loquend. n e  
 minus factas deo, qui alio quavis potestas potestis. non dicit  
 facta. Postea et volente necessitate e qualibet huiusmodi ..  
 additam constat ex eo, quia n implicat, quin potestas  
 sufficienti nobis offertis, quales quidam volente sufficientes  
 necessitate ad alio eliciend. de tali obto; volentes n. cum sit  
 insitatis & virtus finitae potestatis superant a deo, quod e majori  
 virtus. Non minus potest volentes necessitate e concursus,  
 quatenus nimirum huius huius concursus provenit volente  
 ad unum..

Secunda pars 2da: quia et si talis necessitate  
 huius ab extra principis proveniret, tamen nullus e concursus in

& videtur simul.

Arguuntur 2to. Deus absolute sua potentia potest in  
volte Petri v.g. actum amoris efficiere, volte Petri autem  
concurrente, imo resistente: E.g. si Petrus dicit Paulus  
suum, potest Deus producere simul in volte Petri actum amoris,  
itaque ut absolute potentiam duo actus contrarii in volte Petri  
esse possint: haud aliter alijs eadem aqua in gradu intenso &  
absolute potentiam potest esse calida & frigida esse, alijs verba  
in hoc casu volte Petri videtur habere, eorum amoris  
positivae resistit. **Rej.** Imo est: Deus potest a  
Deo in volte produci amoris, in concurrente volte Petri, in  
hoc nihil contra meam conclusionem, ut quod negat, non fieri  
potest, ut actus a volte elicitus sit videtur: aliter ille actus  
amoris, non foret elicitus a volte Petri.